
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – LEDEN 2025 

„Kdo tudy prošel před námi“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

6. 1. – 10. 1. 
2025 

Můj nejlepší dárek pod 
vánočním stromečkem – 

kresba voskovkami. Výroba 
koruny. 

Povídání si o Vánocích –  
co děti dostaly za dárky.  

Tři Králové –  
Kam putovali? Píseň. 

Vycházky po okolí. 
(Bobování, koulování 
v zasněžené krajině.) 

Poučení o bezpečnosti 
při koulování  
a bobování. 

13. 1. – 17. 1. 
2025 

Brusle – práce 
s temperovými barvami. 

Zimní sporty – vyjmenování 
zimních sportů. Který zimní 

sport nás nejvíce baví. 

Rozvoj matematických 
a čtenářských 
dovedností. 

Hraní pohybových 
a míčových her v tělocvičně.  

Poučení o bezpečném 
pobytu v tělocvičně. 

20. 1. – 24. 1. 
2025 

Podílení se na karnevalové 
výzdobě. Tvorba na téma 

karneval. 

Karneval – povídání  
si o tradici. Co je to maska?  

Poznávání stop zvířat. 
Vycházky po okolí – 

pozorování a poznávání 
stop. 

Poučení o bezpečném 
pobytu venku –  
na procházce. 

27. 1. – 31. 1. 
2025 

Moje stopa – práce 
s temperovými barvami. 

Stolní a skupinové hry – 
UNO, Dostihy a sázky, 

Double …  

Soutěže ve skupinách –
poznávání stop  

Rozvoj pohybových 
dovedností žáků  

se zaměřením na zimní 
sporty. 

Poučení o dodržování 
hygieny: mytí rukou, 

zakrývání úst… 
31. 1. 2025 Pololetní 

prázdniny 

 
Badová Denisa 

vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


